

Редовна сесия на 63-ото общо събрание на Българския Червен кръст

На 11 и 12 май т. г. се в централата на БЧК се проведе редовна сесия на 63-ото Общо събрание на Българския Червен кръст – най-висшия форум на организацията.

Приветствия до делегатите и гостите на Общото събрание на БЧК поднасяха: г-н Стоян Сентов – зам.-председател на Съюза на българските автомобилисти, г-н Николай Николов – главен комисар на НС «Пожарна безопасност», г-н Димитър Калчев – главен секретар на Съюза за стопанска инициатива на гражданите, г-жа Илияна Дерилова – ръководител на мисията на Международната организация по миграция, д-р Н. Богданов от ГЩ на Българската армия, г-н Волен Крумов от Бюрото на Върховния комисариат на ООН за бежанците, г-н Людмил Лазаров – председател на УС на ЗПК «ЛЕВ ИНС» и други.

Поздравителни адреси и приветствия до Общото събрание на БЧК изпратиха и: г-н Георги Пирински – председател на Народното събрание, г-жа Емилия Масларова – министър на труда и социалната политика, проф. Радослав Гайдарски – министър на здравеопазването и други.

От името на Националния съвет председателят на организацията г-н Христо Григоров направи пред делегатите подробен анализ за дейността на БЧК през 2006 година. Въпреки предизвикателствата пред организацията бе отчетена една успешна година, през която към най-уязвимите хора в нашата страна бяха насочени многобройни и разнообразни социални и здравни програми – над 124 осъществени проекта и предоставени помощи и услуги на над 200 000 души. Повишен бе капацитет на БЧК и бе изградена широка партньорска мрежа за изпълнение на приоритетните задачи на организацията. Отбелязан беше и значителният принос на Българския Червен кръст в развитието на



доброволчеството, в утвърждаването на безвъзмездното и доброволно кръводаряване, в превенцията на социалнозначимите болести сред населението и най-вече сред младите хора, в подготовката за реакция в случай на масови бедствия, аварии и катастрофи и за осъществяване на спасителни действия в планините и водните басейни, в интегрирането на бежанците и мигрантите в нашата страна, в разпространението на принципите и нормите на международното хуманитарно право. Откроена бе ролята и огромната работа на Българския младежки Червен кръст във всички приоритетни направления на работа на БЧК. Подчертани бяха общественото доверие и подкрепа за БЧК, неговият авторитет в страната и чужбина, разширените международни връзки.

Делегатите приеха единодушно отчетите на НС на БЧК и на Националната контролна комисия, както и отчета на бюджета за 2006 година.

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова представи годишния план на организацията за 2007 г., в който са заложили няколко основни приоритета:

9 Достигането от организацията на такова ниво на характеристиките на “добре функциониращо дружество”, което да гарантира, че Българският Червен кръст е в състояние, съвместно със своите партньори, да реализира дейности и програми, отговарящи на новите предизвикателства, стоящи пред него, в условията на европейското членство на България.



- Устойчиво интегриране и коопериране на социалните дейности на БЧК със структурите на държавната и местна власт и други партньори за по-висока ефективност в подпомагане на уязвимите групи и постигане на трайни промени в качеството им на живот.

- Укрепването на капацитета на организацията за адекватни реакции при бедствия, аварии и катастрофи (БАК), при отчитане спомагателната роля на БЧК за преодоляване и ограничаване на последствията от тях.

- Продължаването на позитивната тенденция на развитие на БМЧК и затвърждаване на позицията му на младежка организация, предоставяща качествени дейности и услуги, влияещи ефективно за намаляване на уязвимостта на младите хора, и популяризираща хуманитарните ценности сред тях.

- Поддържането на финансовата стабилност на организацията и разширяването на спектъра на дейности, носещи приходи.

- Усъвършенстването на дейностите, свързани с активно партньорство с обществеността и особено с държавната и местната власт, неправителствените организации, медиите и корпоративния сектор и др.

Членовете на Общото събрание приеха плана и бюджета на организацията за 2007 г., разгледаха и утвърдиха предложения за изменение и допълнение на устава на БЧК и на статута на Българския младежки Червен кръст. Общото събрание прие решения и по различни организационни въпроси.

Делегации на Руския Червен кръст и на Турския Червен полумесец и представител на МФЧКЧП бяха официални гости на Общото събрание на БЧК



По покана на председателя на БЧК Христо Григоров официални гости на Общото събрание на организацията бяха: делегация на Руския Червен кръст, начело с председателя на организацията г-жа Раиса Лукутцова; делегация на Турския Червен полумесец, начело с президента г-н Текин Кючуккари и представител на Регионалната делегация на МФЧКЧП за Централна и Източна Европа г-н Бранимир Кнежевич.

Делегацията на Руския Червен кръст посети центъра “Домашни грижи” в кв. “Лозенец” - София. Гостите присъстваха и на териториален преглед на ученическите екипи в столицата и се запознаха с организирането на курсове по първа долекарска помощ за кандидат водачите на МПС. Преди да отпътуват те посетиха и Рилския манастир.

Гостите от Турския Червен полумесец имаха официална визита в посолството на Република Турция.

И двете делегации се срещнаха с ръководството на Българския Червен кръст и посетиха Националния учебен център и Централната скрадова база на БЧК в с. Лозен, където се запознаха с организацията на учебната дейност и с имуществото за аварийно-спасителни дейности. ■

Българският Червен кръст и Застрахователна и презастрахователна компания “ЛЕВ ИНС” АД подписаха споразумение за сътрудничество

На 16 май в централата на БЧК беше подписано споразумение за сътрудничество между Българския Червен кръст и Застрахователна и презастрахователна компания “ЛЕВ ИНС” АД.

БЧК и ЗПК “ЛЕВ ИНС” АД обединяват усилията си за осигуряване на продължително медицинско наблюдение, поддържащо лечение и специфични грижи по домовете на хора с инвалидизиращи заболявания и медико-социални проблеми.

Двете институции ще осъществяват съвместно сътрудничество при спешни медицински нужди чрез оказване на логистична подкрепа (транспортиране на пострадали със специални транспортни средства).

БЧК и ЗПК “ЛЕВ ИНС” АД ще действат съвместно при бедствия, аварии и катастрофи в координация със съответните компетентни държавни органи.

Ще бъде разработен нов застрахователен продукт, свързан с услугите, оказвани от БЧК във водните площи и в планините.

Партньорите ще изградят и съвместен Център за координация на дейностите.

Документът беше подписан от председателя на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров и г-н Стефан Софийански – изпълнителен директор на ЗПК “ЛЕВ ИНС” АД. ■



Делегация на Турския Червен полумесец от Бурса е на посещение в България



От 14 до 17 май т. г. на посещение в България е официална делегация на Турския Червен полумесец (ТЧП) от Бурса, ръководена от председателя на местния клон на ТЧП Ибрахим Докунмазер. Целта на посещението



е да се подготви споразумение за дългосрочно сътрудничество между ТЧП – Бурса, и пловдивската червенокръстка организация.

По време на престоя си в България колегите от Турския

Червен полумесец се срещнаха с ръководството на Българския Червен кръст в централата на организацията в София, разгледаха музейната експозиция на БЧК, Националния учебен център и Централната складова база в с. Лозен.

Основната част от престоя на делегацията е посветена на посещение в Пловдив и областта, където гостите ще се запознаят с работата на областната червенокръстка организация и ще обсъдят бъдещото сътрудничество. ■

Седма европейска регионална конференция на Червения кръст и Червения полумесец

Седмата европейска регионална конференция на Червения кръст и Червения полумесец ще се проведе от 20 до 24 май т. г. в Истанбул (Турция). Своето участие са потвърдили 52 национални дружества от Европа, чиито делегации ще се срещнат, за да направят преглед на своя напредък след Шестата регионална конференция (Берлин, 2002 г.) в контекста на “Глобалния дневен ред” на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и да обсъдят планове за посрещане на предизвикателствата на съвременността.

Двете основни теми на конференцията са: “Здраве и грижи в общността” с акцент върху ХИВ/СПИН и туберкулозата и “Миграцията” с акцент върху закрилата, помощта и трайните решения относно незаконната миграция. Темите следват Берлинската харта, приета на конференцията през 2002 г. Те ще бъдат разисквани както на пленарни заседания, така и в рамките на работни групи.

Освен делегациите на националните дружества, в конференцията ще вземат участие представители на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Международния комитет на Червения кръст и на партньорски организации.

Делегацията на БЧК включва председателя на организацията г-н Христо Григоров, генералния директор д-р София Стоименова, зам.-генералния директор д-р Надежда Тодоровска и директора на Българския младежки Червен кръст Елица Цанкова. ■





Представител на БЧК участва в Глобален здравен форум в Женева

От 9 до 11 май т. г. в Женева (Швейцария) се проведе Глобален здравен форум, организиран от Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП). Целта на форума бе да се изработят индикатори за измерване на въздействието на стратегията „Здраве и грижи“; да се разискват методи за подобряване

на качеството и ефикасността на здравните и социалните програми; да се обсъдят предизвикателствата при осигуряването на устойчивост на здравните и социални дейности и подходите за подобряване на работата с министерствата на здравеопазването. На форума участваха над 130 души - представители на 60 национални червенокръстки дружества, ръководители на Регионални делегации на МФЧКЧП, министри на здравеопазването

и представители на Световната здравна организация. Българският Червен кръст бе представен от г-жа Евелина Милушева, началник отдел “Социални дейности, към дирекция “Социално-здравна политика”, която представи положителния опит на БЧК в областта на домашните грижи. По време на форума бе подписано споразумение между МФЧКЧП и Световната здравна организация за сътрудничество в областта на превенцията на СПИН. ■

Работна среща на националните координатори по пътна безопасност

На 11 и 12 май т. г. в Лондон (Великобритания) се състоя работна среща на националните координатори на Четвъртата европейска кампания на Червения кръст по пътна безопасност. Домакин на срещата бе Британският Червен кръст. Кампанията се координира от Европейския офис на Червения кръст в Брюксел. Основни нейни спонсори са Европейската комисия, “Тойота Мотор Европа” и “Том Том”. Тя ще продължи 15 месеца - до юни 2008 година. В нея участват 20 национални дружества на Червения кръст от Европа, сред които е и Българският Червен кръст.

Срещата в Лондон бе посветена на резултатите от проведената през април т. г. Глобална седмица на ООН по пътна безопасност. Участниците представиха дейностите на националните дружества по време на седмицата. Д-р Чавдар Янкулов, дирекция “Социално-здравна политика” в БЧК, презентира инициативите на организацията през Глобална седмица, оценени като едни от най-оригиналните. Уточнен бе и планът за действие на Четвъртата европейска кампания по пътна безопасност, която беше открита официално на 27 април 2007 г. ■



Национален турнир по водно спасяване “Любен Кантарджиев”



За шести пореден път във Велико Търново се проведе националният турнир по водно спасяване “Любен Кантарджиев”. Съпричастността към хуманната професия на водния спасител, прераснала в спортносъстезателна демонстрация на уменията, беше подпомогната от кметовете на общините Велико Търново и Свищов, Областния съвет на БЧК – В. Търново, и други спонсори, които допринесоха за добрата организация на състезанието и наградния фонд. В турнира взеха участие близо 80 водни спасители от цяла България и от различни възрастови групи: деца до 14-годишна възраст, юноши, мъже и жени. Участниците се състезаваха в няколко дисциплини: 100 метра с препятствия, 50 метра извличане на манекен, 100 метра спасяване с гребна лодка, хвърляне на спасителна топка в цел и “плажни флагове”. ■

Деца от Центъра за интеграция на БЧК в Добрич участваха в международно изложение

Възпитаниците на Детския център за интеграция на БЧК в Добрич участваха в Шестото международно ученическо изложение “Дарове на земята, водата и въздуха”, което се провежда всяка година в областния град. Целта на изложението е да се даде възможност на надарени деца от страната и чужбина да изяват своите способности. Центърът на БЧК участва за втори път. Тази година децата спечелиха много награди: първо място в състезанието “Хлебни изделия” за композиция от обредни хлябове, първо място в конкурса “Рай за всички”, второ място в конкурса “Как искаш да изглежда светът, в който живеем?”, второ място в екопарад “Земята - наш общ дом”.



Конкурс „Мис и мистър гимназия” проведе клубът на БМЧК в Попово



По инициатива на доброволците от клуба на БМЧК в Попово на 15 май в дома на културата в града се проведе конкурс „Мис и мистър гимназия 2007”. В спектакъла участваха брейк-клуб, детски танцов ансамбъл „Северняче” и Студио за модерни и класически танци.

С много настроение, чар и усмивки дефилираха възпитаниците на гимназията. Всеки от тях беше удостоен с грамота за участие и значка със знака на Червения кръст. Мистър гимназия - Николай Тодоров, и мис гимназия - Кристина Георгиева, получиха подаръци от БЧК - Търговище.

Спектакълът се проведе с благотворителна цел. Продадени бяха над 220 билета, като събраните средства ще бъдат дарени на шестима абитуриенти от семейства в неравностойно положение.

8 май в Плевен

С тържествен концерт в зала “Катя Попова”, в който участваха хор “Звъника”, Северняшкият ансамбъл, хумористичният квартет “Калина” и хип-хоп денс формация “Боди степ”, бе отбелязан Световният ден на Червения кръст и Червения полумесец в Плевен. Той премина под мотото “Заедно за хуманност”. Тържеството започна с историята на създателя на Червения кръст – Анри Дюнан, разказана от двама доброволци на плевенската организация. Беше организирана и фотоизложба от доброволци на организацията. Двама дългогодишни служители и доброволци на организацията – Тодорка Ганева, зам.-председател на Плевенския общински съвет на БЧК и Маргарита Илиева, зам.-председател на Общинския съвет на БЧК – Левски, бяха наградени с отличия на организацията.



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg